

Dr med. Jacek Grzegorz Madej  
30-312 Kraków  
ul. Twardowskiego 37  
tel.501762786  
e-mail: [kolposkopia@post.pl](mailto:kolposkopia@post.pl)

Kraków dnia 22 kwietnia 2021

Pan  
Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej  
Profesor dr hab. Andrzej Matyja

Panie Prezesie,

W imieniu uczciwej części środowiska medycznego oraz licznego grona pacjentów, zwracam się do Pana z apelem o zajęcie stanowiska w sprawie skandalicznych kłamstw, jakich dopuszczono się w wydaniu Faktów TVN z dnia 1 grudnia 2018 roku, dotyczących szczepień przeciwko wirusom HPV i ich skuteczności w zapobieganiu rakowi szyjki macicy.

<https://fakty.tvn24.pl/ogladaj-online,60/szczepionka-dziala-australia-niemal-rozprawila-sie-z-rakiem-szyjki-macicy,880537.html>


Aby dokładnie zrozumiał Pan istotę tych bulwersujących kłamstw ze strony Faktów TVN, przesyłam w załączniku list otwarty, który wysłałem do Pani Redaktor Anity Werner, prowadzącej to, nieszczęsne wydanie Faktów TVN.

Panie Prezesie, jesteśmy wszyscy zbudowani faktem, jak gorliwie interweniował Pan listem otwartym do władz TVP w sprawie nieprawdziwych informacji przedstawianych w programie „Pytanie na śniadanie”, dotyczących COVID-19 w maju 2020 roku.

[https://oil.lodz.pl/files/news/590/List\\_otwarty\\_ZRP\\_663\\_2020.pdf](https://oil.lodz.pl/files/news/590/List_otwarty_ZRP_663_2020.pdf)

Mamy ogromną nadzieję, że tym razem również zechce Pan poświęcić swój cenny czas w obronie aktualnej wiedzy medycznej i odważy się Pan wystosować list otwarty do redakcji Faktów TVN. Mając na uwadze zarówno honor środowiska lekarskiego, a przede wszystkim szeroko rozumiane dobro pacjenta musimy przecież zaprotestować przeciwko podawaniu szerokiej publiczności nieprawdziwych informacji na temat szczepień HPV, które podważają zaufanie społeczne do polskich i zagranicznych lekarzy oraz całej służby zdrowia.

Trzeba dołożyć wszelkich starań, aby jak Pan to słusznie zauważył, jakkolwiek telewizja nie uczestniczyła w żaden sposób w upowszechnianiu nieprawdziwych informacji na temat szczepień anty HPV, które nie mają żadnych podstaw naukowych. Bez dwóch zdań, wypowiedzi takie są szczególnie szkodliwe dla społeczeństwa, ponieważ podważają zaufanie do lekarzy i do całej służby zdrowia.



Dr med. Jacek Grzegorz Madej